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Udvalgets rolle 

eller på forhånd sende dem til udvalgets sekretær, 
hvis det er muligt. Udvalgets medlemmer vil så-
ledes have mulighed for at orientere sig om dine 
synspunkter på forhånd. 

Hvis I er flere, der har søgt foretræde sammen, 
kan det desuden være en fordel at vælge en tals-
mand for at udnytte tiden bedst muligt.
 
n Hvad sker der efter mit foretræde?  
Efter foretrædet drøfter udvalget sagen. Det er 
ikke muligt at overvære denne del af mødet. På 
baggrund af dine bemærkninger og øvrige oplys-
ninger i sagen tager udvalget stilling til, hvilken 
afgørelse det vil anbefale byrådet at træffe, når 
sagen tages op på et kommende byrådsmøde 

Teknisk Udvalgs opgave er at belyse de sager, som 
byrådet sender til udvalgsbehandling. Udvalget 
er rådgivende i forhold til byrådet og borgmeste-
ren og kan således komme med anbefalinger til 
byrådet. Efter sin gennemgang af sagen sender 
udvalget en erklæring til byrådet, som derefter 
træffer den endelige afgørelse.
 
Ud over udvalgets medlemmer deltager rådman-
den for Teknik og Miljø samt embedsmænd og 
udvalgets sekretær i møderne. 

n Hvad er foretræde? 
Foretræde er din mulighed for at fortælle byråds-
politikerne, hvad du mener om en sag. Som 
borger i Aarhus Kommune har du mulighed for at 
deltage i et møde i Teknisk Udvalg og fremlægge 
din mening om en sag, der er på mødets dags-
orden. Du kan finde den aktuelle dagsorden på 
www.aarhuskommune.dk/politik.  

n Hvordan kan jeg få foretræde for udvalget? 
For at få foretræde skal du kontakte Byrådsservice 
på byraadsservice@ba.aarhus.dk eller ringe på 
tlf. 8940 2250. 

n Hvor lang tid har jeg? 
Du har ca. 5 minutter til at fremlægge dine syns-
punkter. Herefter har udvalget mulighed for at 
stille uddybende og afklarende spørgsmål. Der er 
ikke tale om en debat, da formålet udelukkende er, 
at udvalget skal høre dine synspunkter. 

Hvis flere har ønsket foretræde til samme sag, 
vil du som udgangspunkt blive inviteret sammen 
med de øvrige. Det vil ofte være en fordel for dig, 
at du derved får lejlighed til at høre de andres 
synspunkter. I særlige tilfælde har du dog mulig-
hed for at få foretræde alene ved at rette henven-
delse til Byrådsservice.

n Hvordan skal jeg forberede mig? 
Du bør medbringe dine bemærkninger på skrift 
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